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 Zadáním bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům na území, které se nachází v městě Jičín.
V blízkosti se nachází vrch Čeřov s rozhlednou, nebo Valdštejnská lipová alej. Rodinný dům se nachází na
pozemku ve svahu, na který dům reaguje vzestupujícími hmotami. Idea domu je založena na principu
rodiny jako individuálních jedinečných členů, částí, které dohromady vytváří celek. Dále vytvoření pros-
toru navozující pocit klidu, příjemného prostředí, domova a rodiny obecně.
Rodinný dům se snaží vyhovět nadstandardním parametrům bydlení - od prostornosti, velikosti
místností až po luxusní vybavení a rodinné prostředí.

The subject of this bachelor thesis was to design a family house on the territory of Jičín. Nearby is
the hill Čeřov with the lookout tower, or the Waldstein linden alley. The family house is located on a land
on a slope, on which the house reacts with ascending masses. The idea of the house is based on the prin-
ciple of the family as individual unique members, the parts that together form the whole. Further creat-
ing a space that creates a sense of peace, a pleasant environment, home and family in general.
The family house is trying to accommodate the above-standard parameters of the living - from
the size of the rooms, to the luxury equipment and the family environment

Novostavba rodinného domu se nachází v Královéhradeckém kraji v městě Jičín v lokalitě přezdívané Čeřovka
nebo pod Čeřovkou. Novostavba, stejně jako ostatní návrhy studentů, respektuje nadčasový regulační plán Čeňka
Musila z třicátých let 20. století a dotváří danou lokalitu jižní až jihovýchodní oblasti pod Čeřovkou. Pozemek zahr-
nuje kousek území v lokalitě mezi vrchem Čeřovka a Valdštejnskou lipovou alejí a nabízí tak útulné přírodní pro-
středí a zároveň městskou infrastrukturu.

Koncept a hlavní ideu domu ovlivnilo několik faktorů. Hlavní idea se odvíjí od myšlenky vytvoření
prostoru navozující pocit klidu, rodinné pohody, příjemného prostředí a rodiny obecně. Rodina sluču-
jících několik jedinečných individuálních lidí, kteří vytváří celek a jsou součástí celku. Jejich vzájemné
vztahy, návaznosti, důležitost, pouto, vzájemná nepostradatelnost a jedinečnost byly největší inspirací
pro vytvoření celkového konceptu domu i vnitřního prostředí. Tato idea je promítnuta do jednotlivých
místností, prostorů, uspořádání místností i hmotovém celku nejenom ve vertikálním, ale i horizontálním
směru.

Do celkového tvaru objektu je vize promítnuta pomocí 2 základních hmot, které svým tvarem i
výškovým uspořádáním reagují v návaznosti na zvyšující se svah. Hmoty byly uspořádány tak, aby využi-
ly stoupajícího svahu a tím vytvořili 1 podzemní podlaží pro garáž a technickou část celého objektu.
Zároveň dům i koncepce pozemku, parteru, vytváří veřejné prostory až po soukromé části s možností
nejenom výhledů a pohledů do okolní přírody ale především soukromí rodinné zahrady.

Mezi další faktory, které ovlivnily návrh bylo dále samotné umístění parcely, jakožto rohové parce-
ly navazující na menší náměstí nebo např. okolní plánovaná zástavba z důvodu urbanistické návaznosti.
Návrh byl vytvořen tak, aby dotvářel dané území rohové parcely, dále navazoval na okolní zástavbu a
zároveň splňoval požadavky a podmínky dané legislativou, technické a architektonické požadavky
zároveň s ohledem na základní zadání a stavební program.

Rodinný dům se skládá ze 2 základních částí. Kon-
krétně se jedná o samotný rodinný dům a projekční
kancelář v 1.NP. Tyto 2 funkce a provozy jsou od sebe od-
děleny.
Celý rodinný dům je nadále funkčně řešen pro noční
a denní část rodiny. V 1.NP se nachází denní veřejnější
část, v 2.NP noční klidná a již soukromá část. V 1.PP je
technické zázemí a garáž.

Hlavní vstup pro rodinnou část i projekční kancelář
se nachází v JV části pozemku, kdy závětří mají obě části
společné. Možnost přístupu je od východního malého
náměstí nebo od JV z ulice. Směrem na S od závětří se na-
chází zádveří s úložnými prostory, WC a následuje velký
prostor projekční kanceláře s jednacím stolem i praco-
vními úložnými prostory a pracovními místy.

Druhým směrem od závětří se nachází hlavní vstup
do rodinného domu pokračující zádveřím s úložnými
prostory, Dále se nachází vstup do prostoru před jedinou
vertikální komunikaci v domě - schodištěm. Naproti scho-
diště je koupelna a WC. Dominantou celého konceptu in-
teriéru je obývací pokoj propojený s jídelnou a kuchyní,
který navazuje na předprostor schodiště. Ke kuchyni je
připojena komora pro úložné prostory a z obývacího
pokoje je možný přímý výstup na zahradu a terasu.

Celý objekt se nachází ve svahu (směrem na S) a byl
tak využit sklon svahu a to vjezdem do podzemní garáže,
který je v J části pozemku. Výškový rozdíl rampy je sjezd o
3/4 metru. Tím byl vytvořen prostor pro 1 podzemní pod-
laží konkrétně pro prostor dvojgaráže, technické místnos-
ti celého domu a úložné prostory.

V 2NP je klidová zóna – noční a soukromá – ložnice
s vlastním hygienickým zázemím, šatnou a balkonem, 2
dětské ložnice se společnou koupelnou, vše přístupné z
centrální chodby, a oddělené WC.
1 dětský pokoj má vlastní balkon, což je vykompen-
zováno u druhého pokoje větší velikostí. Dále se zde na-
chází prádelna s úložnými prostory - šatnou.

Zahrada je koncipována v S až SZ části jako čistě soukromá odpočinková klidová zóna. Přístup na zahradu je
možný bočním vchodem v J části pozemku případně přes obývací pokoj v 1NP.

V objektu je konstrukční systém stěnový. Svislé nosné prvky objektu jsou z nosných zděných tvárnic.
V podzemním podlaží je obvodový plášť železobetonový monolitický a vodorovné konstrukce v celém objektu ro-
dinného domu jsou železobetonové monolitické. Obvodová stěna je zateplena kontaktním zateplovacím systémem
na tvárnice a objekt je kompletně zastřešen plochou střechou. Dům je založen pod stěnovým systémem pomocí
železobetonových pasů.

Materiálové a barevné řešení bylo vyřešeno přírodně tónovanými barvami - štukovou omítkou bílá a jemně
oranžová pro dotvoření klidného prostředí.
Rodinný dům se snaží vyhovět nadstandardním parametrům bydlení. Od prostornosti a luxusu, velikosti jed-
notlivých pokojů, koupelen, místností až po vytvoření klidného příjemného prostředí plného rodinné pohody a
klidu.
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A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 - Identifikační údaje
A.1.1 - Údaje o stavbě

a) název stavby: Rodinný dům Jičín

b) místo stavby: bezejmenná ulice, pozemek 1862/3 parcela 50
(školní číslování 9), Jičín

c) předmět dokumentace: NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU A SLUŽBY

A.1.2 Údaje o žadateli
nedokladuje se

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) jméno a příjmení: Jitka Mazurková

b) adresa: V Zahradách 131, Uherský Ostroh 687 24

c) telefon: 736 279 838

d) email: JitkaMazurkova@seznam.cz
jitka.mazurkova@fsv.cvut.cz

A.2 Seznam vstupních podkladů
situace zastavovacího plánu, vrstevnicové zaměření, požadavky dle náplně předmětu, stavební plán

A.3 Údaje o území
a) rozsah řešeného území:

Řešené území je vyznačeno v Situaci 1:200. Zahrnuje část pozemku parc. číslo 1862/3, konkrétně parcela 50 podle
situace zastavovacího plánu (školní číslování parcela a dům č. 9), vše v katastrálním území města Jičín.

b) dosavadní využití a zastavěnost území:

Řešené území je v současné době nezastavěné. Pozemek je svažitý (stoupající svah směrem na S). Na pozemku se
nachází neupravená vzrostlá zeleň.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů: Navržený objekt se nenachází v chráněném území.

d) údaje o odtokových poměrech: Dešťové vody jsou na řešeném pozemku vsakovány.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování:

Podle územního plánu města Jičína se jedná o pozemek s funkčním využitím - plochy smíšené obytné (rodinné
bydlení + služby).


[…]

Relativní vlhkost v interiéru RHi: 50,0 % (+5,0%)

Skladba konstrukce

Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Baumit jemná štuková omítka (F 0,015 0,800 12,0
2 Železobeton 1 0,200 1,430 23,0
3 Keramzitbeton 2 0,040 0,560 11,0
4 Fatrafol 810 0,002 0,350 24000,0
5 Austrotherm 50 XPS-G/030 0,200 0,035 200,0

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)

Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF = 0,781+0,000 = 0,781
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,960

Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)

Požadavek: U,N = 0,24 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,16 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)

Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.
2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,
nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).

Vypočtené hodnoty: V kci nedochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.

POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY.

Teplo 2010, (c) 2010 Svoboda Software

ZÁKLADNÍ KOMPLEXNÍ TEPELNĚ TECHNICKÉ
POSOUZENÍ STAVEBNÍ KONSTRUKCE

podle ČSN EN ISO 13788, ČSN EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2010
Název úlohy : podlaha deska zemina
Zpracovatel : Jitka Mazurková
Zakázka : BPA
Datum : 4.5.2017

KONTROLNÍ TISK VSTUPNÍCH DAT :

Typ hodnocené konstrukce : Podlaha - výpočet poklesu dotykové teploty
Korekce součinitele prostupu dU : 0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název D[m] L[W/mK] C[J/kgK] Ro[kg/m3] Mi[-] Ma[kg/m2]
1 Koberec 0.0160 0.0650 1880.0 160.0 6.0 0.0000
2 Keramzitbeton 0.0400 0.2800 880.0 700.0 8.0 0.0000
3 separace PE fo 0.0020 0.3500 1470.0 900.0 144000.0 0.0000
4 Isover SPT/G 0.0500 0.0440 840.0 150.0 1.4 0.0000
5 Fatrafol H 0.0020 0.3500 1470.0 1313.0 24000.0 0.0000
6 Železobeton 1 0.2000 1.4300 1020.0 2300.0 23.0 0.0000
7 Keramzitbeton 0.2500 0.2800 880.0 700.0 8.0 0.0000
8 Štěrkopísek 0.0300 2.0000 1010.0 2000.0 50.0 0.0000

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi : 0.17 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse : 0.00 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te : -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai : 21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe : 84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi : 55.0 %
TISK VÝSLEDKŮ VYŠETŘOVÁNÍ :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla dle ČSN EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R : 2.58 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.363 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.38 / 0.41 / 0.46 / 0.56 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou
přirážkou dle poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difuzní odpor konstrukce ZpT : 1.8E+0012 m/s
Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor dle ČSN 730540 a ČSN EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 18.93 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.939

Pokles dotykové teploty podlahy dle ČSN 730540:

Tepelná jímavost podlahové konstrukce B : 159.06 Ws/m2K

Pokles dotykové teploty podlahy DeltaT : 1.76 C STOP, Teplo 2010