I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM JIČÍN
Jméno autora: Jitka Mazurková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – katedra architektury
Vedoucí práce: Michal Šourek
Pracoviště vedoucího práce: K129 – katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Obsažný elaborát beze zbytku naplňuje zadání bakalářské práce.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Studentka pracovala aktivně a samostatně, prokázala uspokojivou úroveň kreativity.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání C - dobře
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Architektonický koncept práce je nevýrazný, spíše banální – ovšem bez výslovných vad: poetická tvořivost i artikulace architektonické formy se neukázaly jako silné stránky studentky: ty, zdá se, spočívají v technické oblasti i v intenzitě pracovního nasazení.

Kvalita technického řešení A - výborně
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Bez výhrad. Studentka rozsáhle nad rámec očekávaného rozsahu a zároveň kompetentním způsobem doložila promyšlené stavebně technické i dispoziční (- koupelny) řešení technickými listy a inspirativními příklady.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Elaborát je úplný, srozumitelný a přehledný, má velmi dobrou grafickou úroveň. Perspektivní pohledy prokazují vysokou úroveň technického zpracování, k superlativní úrovni jim však schází vyšší úroveň estetického názoru a schopnosti jeho implementace. Přehled zdrojů a literatury je obsažný, neobsahuje však žádné položky, vztahující se k teorii architektury a k ideovým východiskům architektonické tvorby: tato připomínka však spíše než ke studentce směřuje k profilu a vedení předchozího studia, které je orientováno k technické erudici a k rozvoji intuitivní kreativity, poněkud však zanedbává teorii architektury, o ideové přípravě nemluvě.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Kompetentní bakalářská práce, prokazující především vysokou úroveň technické erudice a odpovědnosti studentky.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 4.6.2017

Podpis: